
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

Brasília-DF, 27 de Maio de 2008 
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 

 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e tendo em vista  a decisão judicial proferida, em antecipação de tutela, 
pela MM. Juízo da 11a. Vara da Justiça Federal de 1o. Grau em Minas Gerais, e ainda o 
comunicado feito por meio do ofício 0710/2008, da Procuradoria da União no Estado de 
Minas Gerais e a Nota Técnica nº 22/2008,  da Assessoria Jurídica desta Controladoria, 
constantes dos autos do processo 00210.001194/2008-51, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 725, de 27 de maio de 2008 

Remover, em caráter precário e provisório, em cumprimento de Decisão Judicial, a 
servidora MÍRIAN RODRIGUES CAMOROPIN, ocupante do cargo de Analista de 
Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, matrícula SIAPE nº 15402487, da Controladoria 
Regional da União no Estado do Rio de Janeiro, para a Controladoria Regional da União 
no Estado de Minas Gerais.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 
 
 
 
 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 27 de Maio de 2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora Geral de Recursos Humanos  

 
 
 
 
 


